Федеральное государственное бюджетное учреждение науки

Институт социально-политических исследований Российской академии

наук (ИСПИ РАН)

ПРОТОКОЛ № 9

заседания Диссертационного совета Д 002.088.03

по социологическим и политическим наукам при ИСПИ РАН

от  14 октября 2015 года

Председатель:  д.э.н., профессор Рогачев С.В. (заместитель председателя

диссертационного совета)

Вр. и.о. ученого секретаря: д.с.н., Мчедлова Е.М.

Присутствовали:

1. Иванов Вилен                    член-корреспондент РАН

    Николаевич   22.00.01

     (зам. председателя)

  2. Рогачев Сергей  доктор экономических наук

      Владимирович  23.00.02

     (зам. председателя)

  3. Андреев Эдуард  доктор философских наук

       Михайлович   22.00.01

   4. Богданов Игорь             доктор экономических наук

       Яковлевич   23.00.02

   5. Валовая Марина       доктор экономических наук

       Дмитриевна     23.00.02

   6. Ильичева Людмила доктор политических наук

       Ефимовна   23.00.02

    7. Левашов Виктор   доктор социологических наук

       Константинович  22.00.04

     8. Локосов Вячеслав           доктор социологических наук

         Вениаминович                22.00.04

    9. Мартыненко Владимир доктор политических наук

        Владимирович  23.00.02

  10.Матвеенко Юрий           доктор политических наук

        Иванович                      23.00.02

  11. Мчедлова Елена  доктор социологических наук

        Мирановна                        22.00.04

  12.Назаров Михаил  доктор политических наук

       Михайлович   23.00.02

  13. Новикова  Светлана доктор социологических наук

       Сергеевна   22.00.04

14. Орлова Ирина           доктор философских наук

      Борисовна   22.00.01

15. Осадчая Галина  доктор социологических наук

      Ивановна   22.00.04

 16. Рыбаковский Леонид      доктор философских наук

       Леонидович                    22.00.01

17. Рязанцев Сергей  член-корреспондент РАН

      Васильевич   22.00.01

18. Староверов Владимир доктор философских наук

      Иванович   22.00.04

19. Чупров Владимир  доктор социологических наук

      Ильич    22.00.04

Соискатель:  Шаожева Н.А.

Повестка дня:

1. Сообщение  Шаожевой Н.А.  об основных результатах диссертационной

работы «Политизация гендерных отношений в процессе преобразования

российского общества (на материале Северного Кавказа)»  на соискание ученой

степени доктора политических наук по специальности 23.00.02 – политические

институты, процессы и технологии.

Постановили:

2. Присудить Шаожевой Н.А. ученую степень доктора политических наук

по специальности 23.00.02 – политические  институты, процессы и технологии.

Итоги голосования:

«за» - 17

«против» -  0

недействительных бюллетеней - 2